

简要综合权益变动表

	(未经审计)											
	归属于本公司股东											
	储备								其他 权益工具	非控制 权益	资本总额	
	股本	房产 重估储备	公平值 变动储备	自身信贷 风险储备	监管储备*	换算储备	合并储备**	留存盈利				总计
港币百万元	港币百万元	港币百万元	港币百万元	港币百万元	港币百万元	港币百万元	港币百万元	港币百万元	港币百万元	港币百万元	港币百万元	
于2018年1月1日之早期列账	52,864	36,689	(1,774)	-	9,474	(728)	1,062	144,059	241,646	-	4,499	246,145
合并受共同控制之实体之影响	-	-	-	-	-	21	350	25	396	-	-	396
于2018年1月1日之重列	52,864	36,689	(1,774)	-	9,474	(707)	1,412	144,084	242,042	-	4,499	246,541
期内溢利	-	-	-	-	-	-	-	17,561	17,561	-	350	17,911
其他全面收益：												
房产	-	1,416	-	-	-	-	-	-	1,416	-	-	1,416
以公平值变化计入其他全面收益之权益工具	-	-	(168)	-	-	-	-	-	(168)	-	(14)	(182)
自身信贷风险	-	-	-	7	-	-	-	-	7	-	-	7
以公平值变化计入其他全面收益之债务工具	-	-	(2,099)	-	-	-	-	-	(2,099)	-	(431)	(2,530)
货币换算差额	-	-	(4)	-	-	(99)	-	-	(103)	-	-	(103)
全面收益总额	-	1,416	(2,271)	7	-	(99)	-	17,561	16,614	-	(95)	16,519
因处置以公平值变化计入其他全面收益之												
权益工具之转拨：												
转拨	-	-	(43)	-	-	-	-	43	-	-	-	-
递延税项	-	-	7	-	-	-	-	-	7	-	7	14
应付税项	-	-	-	-	-	-	-	(7)	(7)	-	(7)	(14)
收购受共同控制之实体	-	-	-	-	-	-	(2,168)	-	(2,168)	-	-	(2,168)
转拨自留存盈利	-	-	-	-	1,272	-	1,106	(2,378)	-	-	-	-
股息	-	-	-	-	-	-	-	(8,014)	(8,014)	-	(124)	(8,138)
于2018年6月30日	52,864	38,105	(4,081)	7	10,746	(806)	350	151,289	248,474	-	4,280	252,754
期内溢利	-	-	-	-	-	-	-	14,509	14,509	-	234	14,743
其他全面收益：												
房产	-	422	-	-	-	-	-	-	422	-	-	422
以公平值变化计入其他全面收益之权益工具	-	-	(619)	-	-	-	-	-	(619)	-	(31)	(650)
自身信贷风险	-	-	-	18	-	-	-	-	18	-	-	18
以公平值变化计入其他全面收益之债务工具	-	-	492	-	-	-	-	-	492	-	(33)	459
货币换算差额	-	-	31	-	-	(26)	-	-	5	-	-	5
全面收益总额	-	422	(96)	18	-	(26)	-	14,509	14,827	-	170	14,997
因处置以公平值变化计入其他全面收益之												
权益工具之转拨：												
转拨	-	-	73	-	-	-	-	(73)	-	-	-	-
递延税项	-	-	(12)	-	-	-	-	-	(12)	-	(9)	(21)
应付税项	-	-	-	-	-	-	-	12	12	-	9	21
因赎回界定为以公平值变化计入损益之												
金融负债之转拨：												
转拨	-	-	-	(20)	-	-	-	20	-	-	-	-
应付税项	-	-	-	-	-	-	-	(3)	(3)	-	-	(3)
转拨至留存盈利	-	-	-	-	(250)	-	-	250	-	-	-	-
发行其他权益工具	-	-	-	-	-	-	-	-	-	23,476	-	23,476
股息	-	-	-	-	-	-	-	(5,762)	(5,762)	-	(89)	(5,851)
于2018年12月31日	52,864	38,527	(4,116)	5	10,496	(832)	350	160,242	257,536	23,476	4,361	285,373

简要综合权益变动表

	(未经审计)												
	归属于本公司股东												
	储备											非控制 权益	资本总额
	股本	房产	公平值	自身信贷	监管储备*	换算储备	合并储备**	留存盈利	总计	其他 股权工具	其他		
重估储备		变动储备	风险储备	港币百万元									
港币百万元	港币百万元	港币百万元	港币百万元	港币百万元	港币百万元	港币百万元	港币百万元	港币百万元	港币百万元	港币百万元	港币百万元		
于2019年1月1日之早期列账	52,864	38,527	(4,116)	5	10,496	(853)	-	160,147	257,070	23,476	4,361	284,907	
合并受共同控制之实体之影响	-	-	-	-	-	21	350	95	466	-	-	466	
于2019年1月1日之重列	52,864	38,527	(4,116)	5	10,496	(832)	350	160,242	257,536	23,476	4,361	285,373	
期内溢利	-	-	-	-	-	-	-	17,949	17,949	-	327	18,276	
宣告向其他股权工具持有者分配股息	-	-	-	-	-	-	-	(695)	(695)	695	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	17,254	17,254	695	327	18,276	
其他全面收益：													
房产	-	933	-	-	-	-	-	-	933	-	-	933	
以公平值变化计入其他全面收益之股权工具	-	-	(177)	-	-	-	-	-	(177)	-	(3)	(180)	
自身信贷风险	-	-	-	(41)	-	-	-	-	(41)	-	-	(41)	
以公平值变化计入其他全面收益之债务工具	-	-	3,155	-	-	-	-	-	3,155	-	489	3,644	
货币换算差额	-	-	10	-	-	151	-	-	161	-	-	161	
全面收益总额	-	933	2,988	(41)	-	151	-	17,254	21,285	695	813	22,793	
因处置以公平值变化计入其他全面收益之 股权工具之转拨：													
转拨	-	-	8	-	-	-	-	(8)	-	-	-	-	
递延税项	-	-	(1)	-	-	-	-	-	(1)	-	(1)	(2)	
应付税项	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	1	2	
收购受共同控制之实体	-	-	-	-	-	-	(728)	-	(728)	-	-	(728)	
转拨自留存盈利	-	-	-	-	381	-	378	(759)	-	-	-	-	
股息	-	-	-	-	-	-	-	(9,759)	(9,759)	(695)	(117)	(10,571)	
于2019年6月30日	52,864	39,460	(1,121)	(36)	10,877	(681)	-	166,971	268,334	23,476	5,057	296,867	

* 除按香港财务报告准则第9号对贷款提取减值准备外，按金管局要求拨转部分留存盈利至监管储备作银行一般风险之用（包括未来损失或其他不可预期风险）。

** 合并储备乃因合并受共同控制之实体而采用合并会计处理而产生。

第43至113页之附注属本中期财务资料之组成部分。